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PM Rotel I (Dnr KS 2023/646) 

Nya föreskrifter om civilplikt 
 

Remiss från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Remisstid den 22 juni 2023  

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har remitterat förslag till nya 

föreskrifter om civilplikt bland annat till Stockholms stad för yttrande. 

MSB föreslår tre nya föreskrifter om civilplikt. Syftet med föreskrifterna är att reglera 

tillämpningen av civilplikt inom kommunal räddningstjänst. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret har inget att erinra mot förslaget och vill betona att det gjorts 

rimliga bedömningar i konsekvensanalyserna rörande kommunala behov och 

finansiering. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Det är angeläget att stärka samhällets grundläggande funktioner i händelser av kris 

och krig. Den kommunala räddningstjänsten är en central del i detta. Det är därför 

välkommet att regelverk anpassas till behoven. I detta sammanhang vill jag också 

understryka det stadsledningskontoret konstaterar att det finns ett behov av att kunna 

applicera regelverket och civilplikten även rörande andra yrkeskategorier som är 

centrala för samhällets funktioner i krig.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

  

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
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Stockholm den 21 juni 2023 

Karin Wanngård 

Bilagor 

1. Förslag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter om 

repetitionsutbildning av totalförsvarspliktiga som fullgör civilplikt i kommunal 

räddningstjänst, dnr KS 2023/646-1.4 

2. Förslag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter om 

ledighet och fritid under tjänstgöring för totalförsvarspliktiga som fullgör 

civilplikt i det civila försvaret, dnr KS 2023/646-1.5 

3. Förslag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter om 

krigsplacering av totalförsvarspliktiga som efter annan utredning än mönstring 

och utan grundutbildning, dnr KS 2023/646-1.6 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, föreslår tre nya föreskrifter om 

civilplikt. Den ena behandlar krigsplacering av totalförsvarspliktiga som efter annan 

utredning än mönstring och utan grundutbildning ska fullgöra civilplikt i kommunal 

räddningstjänst. Föreskriften konstaterar dess tillämpningsområde och beskriver vem 

som kan krigsplaceras. Ytterligare en föreskrift behandlar krigsplacerades ledighet 

och fritid under tjänstgöring och har en allmängiltig karaktär. Detta innebär att 

föreskriften i sig inte avgränsas till kommunal räddningstjänst. Den sista föreskriften 

behandlar repetitionsutbildning av totalförsvarspliktiga som fullgör civilplikt i 

kommunal räddningstjänst.  

Det sammantagna syftet med föreskrifterna är att reglera tillämpningen av civilplikt 

inom kommunal räddningstjänst.  

Remissammanställningen 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 juni 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret har inget att erinra mot förslaget om nya föreskrifter för 

civilplikt. Stadsledningskontoret vill därtill betona att det gjorts en rimlig bedömning 

i konsekvensanalysen om den tänkbara lösning där det är kommunerna som 

framställer behov om krigsplacering av pliktiga efter förslag från MSB. Vidare anser 

stadsledningskontoret att det gjorts en rimlig bedömning i konsekvensanalysen om 

inriktningen att kommunerna inte kommer behöva finansiera förfarandet själva. 

Slutligen vill stadsledningskontoret lyfta fram vikten av civilplikten som instrument i 

Sveriges totalförsvarsplanering samt möjligheten att framöver applicera verktyget på 

andra yrkeskategorier.  

Stadsledningskontoret föreslår att remissen besvaras med hänvisning till vad som 

sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  
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